#### **Ressort: News**

# Naturefund kauft erstes Grundstück der Reifenberger Wiesen

#### Naturefund: Grundstückskauf Magerwiesen

Oberreifenberg, 11.12.2015, 14:05 Uhr

**GDN -** Am 01. Dezember 2015 konnte der gemeinnützige Verein Naturefund e.V. den ersten Kaufvertrag für ein Grundstück auf den Reifenberger Wiesen im Hochtaunus unterzeichnen. Damit kann der erste Teil des einzigartigen Schmetterlingsparadieses geschützt werden. Weitere Flurstücke sollen folgen.

Die Reifenberger Wiesen befinden sich im Ortsteil Oberreifenberg im Hochtaunuskreis. Sie gehören aufgrund ihrer Artenvielfalt zu den wertvollsten Lebensräumen in Deutschland. Unter anderem haben 36 Tagfalter wie beispielsweise der in der Roten Liste für gefährdete Arten verzeichnete Lilagold-Feuerfalter hier ein Zuhause. Dieser Schmetterling konnte bisher in Deutschland nur noch in den Reifenberger Wiesen und in vier anderen Orten in Hessen gefunden werden. Deshalb möchte Naturefund die Reifenberger Wiesen kaufen. Mit dem Kaufvertrag vom 01. Dezember 2015 sind nun 2.438 m² von aktuell vorgesehenen 10.000 m² gesichert. Naturefund sammelt natürlich weiter Spenden, um auch die restlichen Flurstücke zu erwerben.

Gemeinsam mit dem Entomologischen Verein Apollo e. V. möchte Naturefund einen großen Teil der rund 56.000 m² großen Magerwiesen schützen. Sie können mithelfen und bereits ab 5 € ein Stück Land von 3 m² des Schmetterlingsparadieses in Hessen sichern. Eine hübsche Urkunde bekommen Sie für 2,50 € dazu, wenn Sie möchten. Eine schöne Idee für ein außergewöhnliches Weihnachtsgeschenk!

# **Bericht online:**

https://www.germandailvnews.com/bericht-64478/naturefund-kauft-erstes-grundstueck-der-reifenberger-wiesen.html

## Redaktion und Veranwortlichkeit:

V.i.S.d.P. und gem. § 6 MDStV: Sylvia Haendschke

## Haftungsausschluss:

Der Herausgeber übernimmt keine Haftung für die Richtigkeit oder Vollständigkeit der veröffentlichten Meldung, sondern stellt lediglich den Speicherplatz für die Bereitstellung und den Zugriff auf Inhalte Dritter zur Verfügung. Für den Inhalt der Meldung ist der allein jeweilige Autor verantwortlich. Sylvia Haendschke

# **Editorial program service of General News Agency:**

UPA United Press Agency LTD 483 Green Lanes UK, London N13NV 4BS contact (at) unitedpressagency.com Official Federal Reg. No. 7442619